Câmara Municipal de Barão do Triunfo
      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 002/2019
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente termo, a CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.503.440/0001-50 neste ato representada pelo Presidente Manoel Renato
dos Santos Silva, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa DELTA SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.703.992/0001-01,
neste ato representada por seu Procurador Lauri Otavio Ludwig, CPF Nº 510.737.730.00, resolvem entre si na
melhor forma de direito aditar o contrato nº 002/2019, datado de 03 de dezembro de 2019, para constar as
seguintes alterações:

I) DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o contrato por 60 (sessenta) dias, a partir de 03 de agosto 2020,
conforme os termos do disposto no artigo 57 e seus incisos e parágrafos da Lei 8666/93.

II) O contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, antes do prazo de que trata o
inciso anterior, por ocasião da homologação da Licitação - Pregão Presencial 17/2020.

As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor,

por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Barão do Triunfo/RS, 31 de julho de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
CONTRATANTE

DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATADA